X. Abrotanum foem. foliis rorismarini majus.

Abrotanum foemina Salmanticensis prima, Cluf. hisp. at 4. in hist. Santolina 3. Dod. 1. 180

XI. Abrotanum foemina foliis rorismarini minus. Santolina 3. Dod. 1. 180

Abrotani foemina Salmanticensis 1. altera species, Cluf.hisp. & Abrotanum foemina 5. Eid.hist.

ARTEMISIA ejusq. SPECIES.

A "Plat. Dioſcoridi l.3.c.127. sic dicta ab Artemisia Mausoli Caria Regis uxore, que hanc sibi, ut loquitur Plin. l.25.c.7. adoptavit, cum antea nomen Dei eſt, Virginalis; quod virginis Dea illi nomen dederit, vocatur: quare Apulejus etiam οὐ γένεται dici affirmat. Sunt qui ab Artemide Ilythia cognominatae, quoniam privatim feminarum malis, quibus αἰτίας, id est, Diana praest, medeatur.

Genera duo Dioſcor. proposuit: in quibusdā vero codicibus Græci, ut Goupylii, Assulani, Cornarii, sequitur & aliud caput de Artemisia, quod spurium videtur: quare Ruellius, in sua interpretatione omisit. Marcellus Virgilinus, ut ad centrum dampnū duxit: Coriarus, ut suppositum ex textu Latino removit: non immerit, cum nec apud Galenū, Oribasium, Aeginetam, Aetinam, nec apud Serapionem, de tertia specie quidquam legatur, qui tamen simplicia ex Dioſcoride enumerant. Sic Plinio genera duo, alterum foliis latioribus, alterum tenoribus.

I. Artemisia vulgaris major.

Artemisia, Parthenii 8. species, Brunf.

Artemisia, Trag. Ang. Matth. Lac. Cord. in Dioſcor.

Gel.hort. Ad. Cam. communis, Dod. gal.

Artem. vulgaris, Tur. Cluf.hist. Thal.

Artemisia major, Cord.hist.

Artemisia latifolia, Fuch. Lon. Dod.

Artemisia mater herbarum, Lob. Ger.

Artemisia 1. vulgaris, Lugd.

Artemisia vulgaris, & Artemisia altera polyclonos dicta, Dioſcor. Cæf.

Artemisia rubra & alba, Tab.

Variat colore caulis & floris: una, caule & flo-

re rubro purpurascente, seu subpurpurascente: altera, caule ex viridi albicate, vel si. bi. pallente ipsa diceōve: hinc apud Tab. & Ger. figura duar.

II. Artemisia vulgaris minor.

Artemisia minor, Matth. Cast.

Priore minor est & unum tantum caulem producit.

III. Artemisia montana.

Artemisia leptophyllum montana, Lugd.

IV. Artemisia polyspermos.

Artemisia monoclonus quorundam, aliis Ambrosia, Lugd.

an Ambrosia 2. Tab.

AMBROSIA.

A Mēdecinæ Dioſcorid. lib.3. cap.129. Artemisia subiecta, Veteribus τὸ τῶν θεῶν βρῶμα, id est, Deorum cibus dicitur, quod mortales eam non edant: vel quodd., qui eam ederint, immortales evadant, ita eximiæ fragrantia gratia, etiam Diu expedita. Sunt qui Ambrosiam Dioſcorid. Conyzam Hipp. de morb. mulieb. & Artemisiæ secundam Plinii velint.